Quando si verificasse il sospetto del Re di Svezia² di portarsi dal Turco, vado sentendo, che fra [164v] l'Imperatore³ et il Czaro possa intavolarsi qualche lega, e lo ricavo da qualche indizio uscitone di bocca del Goltz medesimo. Il Czaro si sente giunto al comando delle sue truppe e lo seguitano altri quindici mila soldati con sollecitudine.

N. 1045

*Nicolaus Spinola ad Joannem Skarbek, suffraganeum Leopoliensem**Opaviae, 20 VIII 1709*

Declarat commissionem ad dispensandum Gabrielem Rybotyczki OP ex defectu oculi canonici.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 74r-v.

¹ Petrus I Romanov.

² Carolus XII.

³ Iosephus I Habsburg.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo D.no Suffraganeo et Administratori archiepiscopatus Leopoliensis seu Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Iudici Surrogato salutem etc. Noverit Perillustris ac Rev.ma seu respective Dominatio V.ra recursum factum fuisse ad Nos pro parte Rev. Fratri Gabrielis Rybotyczki Ordinis Praedicatorum, professo in conventu Leopoliensi existentis et expositum cum narrativa, quasi ipse diaconus existens passus fuerit laesionem in oculo canonico, unde supplicatum Nobis fuit, ut secum super defectu huiusmodi et impedimento ad sacerdotium dispensare de benignitate apostolica dignati fuisset. Nos, supplicationibus taliter Nobis factis benigne inclinati commiseramus sub die 17 Aprilis anno currenti 1709¹ Perillustri ac Rev.mae etc. in solidum quatenus inspecto et bene considerato defectu huiusmodi, repertoque quod ex eo tanta non proveniat deformitas, quae scandalum in populo generare, aut in divinis impedimentum praestare potuisset, cum eodem alteruter ex Perillustribus Dominationibus Vestris super tali defectu dispensaret, ut ad sacerdotium promoveri possit. Quia vero hunc per errorem narratum fuit ipsum jam fuisse diaconum, qui revera duntaxat in subdiaconatus ordine constitutus illo tempore fuit, et est dubitatum extitit de validitate expeditionis seu surreptione quasi ejusdem. Quare ad Nos recursus ad praesens factus est, et humiliter supplicatum, ut erroneam narrativam hunc factam sanarem, cum ipsoque Rev. Fr. Gabrieli subdiacono super defectu praenarrato in oculo canonico dispensarem. Nos supplicationibus denuo desuper Nobis factis benigne inclinati, committimus Perillustri etc. quatenus non obstante narrativa commissionis a Nobis sub die 17 Aprilis pro parte R. F. Gabrielis Rybotyczki, quasi ipse jam diaconus esse emanatae, [74v] licet defacto subdiaconus existat, ad executionem ejusmodi commissionis ad quam caeteroqui relatio habeatur, observatis in eadem clausulis praescriptis, autoritate Nostra procedat secum dispensando, ut ad diaconatum et successive servatis servandis presbyteratum obtinendum procedere valeat. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 20 mensis Augusti anno domini 1709.